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RAADSVRAGEN MET ANTWOORD


Nummer  :   377-70

Onderwerp : overlegwens horeca en ‘anderhalve meter’

Portefeuillehouder : drs. K.S. Heldoorn en mw. drs. A.M.H. van de Weijenberg

Datum   : 23 april 2020


Beantwoording van de vragen van de fractie van WaterlandNatuurlijk aan de burgemeester en het college (ingezonden 19 april 2020):

Bij horecaondernemers valt te vernemen, dat zij graag overleg met de gemeente willen voeren om te bezien op welke wijze heropenen van de horeca straks vorm kan krijgen, ook met inachtneming van de ‘anderhalve meter’-regel. Onze fractie vernam, dat het college een dergelijk overleg heeft geweigerd.
Tegen die achtergrond de volgende vragen.

Vraag 1
Is er hier inderdaad sprake van een weigering door het college?

Antwoord 1
Het college is zich er niet van bewust dat er een overleg is geweigerd. Er zijn goede contacten tussen ondernemers en gemeente. Ondernemers weten de gemeente goed te vinden voor afstemming en vragen.

Vraag 2
Deelt het college de opvatting dat horecaondernemers een belangrijke rol hebben in de gemeente Waterland, ten gunste van goede reuring, leefbaarheid en toerisme? Zo niet, waarom niet?

Antwoord 2
Het college deelt deze opvatting.

Vraag 3
Deelt het college de opvatting dat er in de sfeer van ‘regeren is vooruit zien’ nagedacht moet worden over de manier waarop de horeca straks wellicht moet functioneren onder een ‘anderhalve meter’-spelregel?

Antwoord 3
Het college deelt deze mening zeker.

We zien dagelijks zaken veranderen en maatregelen op ons af komen. De gemeente blijft hier alert op en zowel via de site van onze gemeente als via de site van het Startersloket en Haltewerk blijven we onze inwoners en ondernemers op de hoogte houden.
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Op dit moment is de noodverordening nog van kracht. Maar, de landelijke brancheorganisaties overleggen en onderhandelen al namens hun leden met de ministeries. Zij communiceren intensief met hun achterban.

De ministeries hebben nu bij de verschillende sectoren de vraag uitgezet hoe zij in hun sector de anderhalve metermaatschappij vorm kunnen geven. Welke mogelijkheden en knelpunten zien zij vanuit hun sector.

Daar komen landelijke afspraken en richtlijnen uit voort. Als die bekend zijn kan de gemeente weer iets voor haar horeca ondernemers gaan betekenen. Voordat je echter voor herinrichting van een horecabedrijf een vergunning kunt vragen, zal bekend moeten zijn wat de landelijke richtlijnen toestaan.


Vraag 4
Is het college bereid en in staat in de komende twee weken daarover met horecaondernemers in Waterland in overleg te treden? Zo niet, waarom niet?

Antwoord 4
Het college is altijd bereid om in gesprek te gaan en in gesprek te blijven, zoals de laatste weken ook gebeurd.
Op dit moment zijn wij echter allemaal gebonden aan de landelijke maatregelen met als doel het virus te bestrijden.

